КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2023 года № 218

г. Прокопьевск

Об утверждении перспективного плана работы Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа на 2024 год

Руководствуясь Уставом муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса», ст.4 Регламента Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа»,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1. Утвердить перспективный план работы Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа на 2024 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Поручить консультанту-советнику Совета народных депутатов Коноваловой Т.Б. разместить перспективный план работы Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа на 2024 на официальном сайте администрации Прокопьевского муниципального округа.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа                                   И.А. Лошманкина

Приложение к решению
Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа
от 21.12.2023 № 218

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НА 2024 ГОД

Участие депутатов в заседаниях
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Планируемый срок проведения мероприятия

	1
	Заседания рабочих групп
	председатели комитетов, представители структурных подразделений, представители прокуратуры
	по мере необходимости

	2
	Депутатские слушания
	депутаты
	январь-июнь, сентябрь-декабрь

	3
	Заседания
	депутаты
	январь-июнь, сентябрь-декабрь

	4
	Выездные заседания
	депутаты
	по мере необходимости

	5
	Заседания фракции
	депутаты фракции «Единая Россия»
	в соответствии с Положением

	6
	Взаимодействие с молодежным Парламентом
	Вьюговский Е.В., заместитель председателя СНД
	в течение года

	7
	Участие в заседаниях Законодательного Собрания Кемеровской области — Кузбасса
	Лошманкина И.А.
	в течение года

План нормотворческой деятельности
	№ п/п
	Наименование решения
	Ответственный / инициатор внесения
	Планируемый срок рассмотрения

	1.
	Приведение в соответствие действующему законодательству муниципальных нормативных правовых актов.
	Совет народных депутатов / Лошманкина И.А., председатели комиссий, структурные подразделения администрации
	в течение года

	2.
	Проведение мониторинга действующих нормативных правовых актов Прокопьевского муниципального округа и Краснобродского городского округа. Создание единой нормативной базы.
	Совет народных депутатов / Лошманкина И.А., председатели комиссий, структурные подразделения администрации
	в течение года

	3.
	О рассмотрении отчетов:
	Совет народных депутатов / Лошманкина И.А., председатели комиссий, структурные подразделения администрации
	в течение года

	3.1
	Об исполнении плана приватизации муниципальной собственности Прокопьевского муниципального округа за 2023 год.
	Совет народных депутатов / Устинов В.В.
	февраль

	3.2
	О деятельности и итогах работы Отдела МВД России по Прокопьевскому району в 2023 году.
	Совет народных депутатов / Филипченко К.В.
	март

	3.3
	О деятельности  Контрольно-счетной палаты Прокопьевского муниципального округа за 2023 год.
	Совет народных депутатов / Лошманкина И.А. / КСП ПМО
	март

	3.4
	Об исполнении бюджета 2023 года.
	Совет народных депутатов / Шех С.В.
	май, июнь

	3.5
	Главы о деятельности администрации (бюджетное послание на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов).
	Совет народных депутатов / Шех С.В.
	декабрь

	4.
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Совета:
	Совет народных депутатов / Лошманкина И.А., структурные подразделения администрации
	в течение года

	4.1
	Об исполнении бюджета Прокопьевского муниципального округа за 2023 год.
	Совет народных депутатов / Шех С.В. финансовое управление
	апрель

	4.2
	О бюджете Прокопьевского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
	Совет народных депутатов / Шех С.В., финансовое управление
	декабрь

	4.3
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса
	Совет народных депутатов / Филипченко К.В., структурные подразделения администрации
	в течение года

	5.
	О внесении изменений:
	Совет народных депутатов / Лошманкина И.А., структурные подразделения администрации
	по мере необходимости

	5.1
	в устав
	Совет народных депутатов / Лошманкина И.А., структурные подразделения администрации
	по мере необходимости

	5.2
	в план приватизации
	Совет народных депутатов / Устинов В.В., КУМС
	по мере необходимости

	5.3
	в бюджет округа
	Совет народных депутатов / Шех С.В. финансовое управление
	по мере необходимости

	6
	Об утверждении:

	6.1.
	программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Прокопьевского  муниципального округа
	Совет народных депутатов / Устинов В.В.
	в течение года

	6.2.
	программы комплексного развития социальной инфраструктуры  Прокопьевского муниципального округа
	Совет народных депутатов/ Каширина Н.А.
	в течение года

	6.3.
	программы комплексного развития транспортной инфраструктуры  Прокопьевского муниципального округа
	Совет народных депутатов / Устинов В.В.
	в течение года

	7.
	Об исполнении бюджетного послания главы Прокопьевского муниципального округа на 2024 год.
	Совет народных депутатов / Лошманкина И.А.
	ежеквартально

	8.
	Рассмотрение предложений прокуратуры Прокопьевского района

	Совет народных депутатов / Лошманкина И.А., председатели комиссий
	в течение года

Вопросы, выносимые на заседание
	№ п/п
	Наименование
	Ответственный / инициатор внесения
	Планируемый срок рассмотрения

	1
	Об использовании земель сельскохозяйственного назначения и вводе в оборот неиспользуемых земель
	Совет народных депутатов / Лошманкина И.А.
	февраль

	2
	Об организации питания в общеобразовательных учреждениях Прокопьевского муниципального округа
	Совет народных депутатов / Лошманкина И.А.
	март

	3
	Об автобусном сообщении на территории Прокопьевского муниципального округа
	Совет народных депутатов / Лошманкина И.А.
	апрель

	4
	О качестве предоставляемых услуг населению по вывозу ТБО
	Совет народных депутатов / Лошманкина И.А.
	май

	5
	О профилактике туберкулеза и результатах флюорографического обследования населения округа
	Совет народных депутатов / Лошманкина И.А.
	октябрь

	6
	Отчет о деятельности Совета народных депутатов за 2024 год
	Совет народных депутатов / Лошманкина И.А.
	декабрь

	7
	Утверждение плана работы Совета народных депутатов на 2025 год
	Совет народных депутатов / Лошманкина И.А.
	декабрь

Участие депутатов в реализации партийных проектов
	№ п/п
	Инициативы депутатского объединения по реализации партийных проектов (решения, направленные на реализацию проектов и другие мероприятия)
	Инициатор внесения / Ответственный от депутатского объединения
	Планируемый срок рассмотрения решения или проведения мероприятия

	1
	Об информации о ходе реализации партийного проекта «Историческая память»
	Совет народных депутатов / Паршукова М.Д.
	в течение года

	2
	Об информации о ходе реализации партийного проекта «Детский спорт»
	Совет народных депутатов/ Вьюговский Е.В.
	в течение года

	3
	Об информации о ходе реализации партийного проекта «Образование»
	Совет народных депутатов / Каширина Н.А.
	в течение года

	4
	Об информации о ходе реализации партийного проекта «Старшее поколение»
	Совет народных депутатов / Иванов В.Ф.
	в течение года

Организационно-правовая деятельность
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Сроки исполнения

	1
	Проведение приема граждан по личным вопросам
	Совет народных депутатов / Лошманкина И.А.
	согласно графикам приема

	2
	Работа с обращениями граждан
	Совет народных депутатов / Лошманкина И.А.
	по мере необходимости

	3
	Подготовка заключений по проектам решений, вносимых на рассмотрение Совета народных депутатов
	Совет народных депутатов / Лошманкина И.А.
	в течение года

Председатель Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack]Прокопьевского муниципального округа	                                   И.А. Лошманкина

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

-

КУЗБАСС

ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2023 года №

218

г. Прокопьевск

Об утверждении

перспективного

плана работы Совета народных

депутатов Прокоп

ьевского муниципального округа н

а 202

4

год

Руководствуясь Уставом муниципального образования Прокопьевский

муниципальный округ Кемеровской области

–

Кузбасса», ст.4

Регламента

Совета народных депутатов Проко

пьевского муниципального округа»,

Совет народны

х депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1. Утвердить

перспективный

план работы Совета народных депутатов

Прокопьевского муниципального округа на 2024 год согласно приложению к

настоящему решению.

2. Поручить консультанту

-

советнику Совета народных депута

тов

Коноваловой Т.Б. разместить

перспективный

план

работы Совета народных

депутатов Прокопьевского муниципального округа на 2024

на официальном

сайте администрации Прокопьевского муниципального округа.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль

за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета народных депутатов

Прокопьевского муниципального округа

И.А. Лошманкина

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  -   КУЗБАСС   ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА     РЕШЕНИЕ      от 21 декабря 2023 года №  218     г. Прокопьевск     Об утверждении  перспективного  плана работы Совета народных  депутатов Прокоп ьевского муниципального округа н а 202 4   год     Руководствуясь Уставом муниципального образования Прокопьевский  муниципальный округ Кемеровской области  –   Кузбасса», ст.4  Регламента  Совета народных депутатов Проко пьевского муниципального округа»,     Совет народны х депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:     1. Утвердить  перспективный  план работы Совета народных депутатов  Прокопьевского муниципального округа на 2024 год согласно приложению к  настоящему решению.   2. Поручить консультанту - советнику Совета народных депута тов  Коноваловой Т.Б. разместить  перспективный  план   работы Совета народных  депутатов Прокопьевского муниципального округа на 2024  на официальном  сайте администрации Прокопьевского муниципального округа.   3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.   4. Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.       Председатель Совета народных депутатов   Прокопьевского муниципального округа                                      И.А. Лошманкина